ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY DI LINH
*

Số 843 -CV/HU
Về việc quán triệt, tuyên truyền
thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TU

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
  Di Linh, ngày 04 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: - Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện,

- Ủy ban MTTQ Việt Nam, các tổ chức CT-XH huyện,

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện,

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TU, ngày 30/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy “Về việc đẩy mạnh thực hiện đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng”.

Nhằm tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 14-NQ/HU,

ngày 27/4/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về “Tăng cường thực hiện Đề án

phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển

đổi số quốc gia giai đoạn 2022- 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện

Di Linh”, đồng thời đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác đăng ký, kích hoạt tài

khoản định danh điện tử cho 100% công dân đủ điều kiện, góp phần phát triển

công dân số, nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về dân cư, đẩy mạnh

công tác cải cách hành chính trên địa bàn; Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu các

tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy, các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận Tổ

quốc và các tổ chức chính trị - xã hội từ huyện đến cơ sở tập trung thực hiện tốt

một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 28-

CT/TU, ngày 30/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Nghị quyết số 14-

NQ/HU, ngày 27/4/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy; đẩy mạnh công tác tuyên

truyền bằng các hình thức phong phú, đa dạng để cán bộ, đảng viên và nhân dân

hiểu rõ vị trí, vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng và tiện ích của tài khoản định danh

điện tử mang lại đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế - xã hội. Từ đó tạo sự

đồng thuận, ủng hộ của nhân dân trong việc tham gia đăng ký, kích hoạt, sử dụng

tài khoản định danh điện tử.

2. Đẩy mạnh phối hợp với lực lượng công an trong việc tổ chức thực hiện

công tác đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử đảm bảo yêu cầu và tiến

độ quy định. Phát huy tính tiền phong, gương mẫu của người đứng đầu, cấp ủy,

chính quyền, địa phương và vai trò, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, đoàn viên,

thanh niên trong triển khai thực hiện.

3. Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam, các tổ chức chính

trị - xã hội huyện tiếp tục phối hợp tuyên truyền, vận động nhân dân, cán bộ, đoàn

2

viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân tích cực đồng thuận, hưởng ứng, vận động

người thân, gia đình tự giác đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử; góp

phần đẩy nhanh tiến độ hoàn thành các chỉ tiêu đã đề ra, sớm để người dân được

thụ hưởng những lợi ích mà Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia mang lại.

(Gửi kèm Chỉ thị số 28-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy).

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các đ/c UVBTV, HUV (khóa XV),

- Lưu VP Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

K

K’ Broi

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-07-04T14:07:19+0700
	Việt Nam
	HUYỆN ỦY DI LINH<hudilinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-07-04T14:07:40+0700
	Việt Nam
	HUYỆN ỦY DI LINH<hudilinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!